- 1 -

平成 28 年 5 月 27 日

各 位

会 社 名 ウェルス・マネジメント株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  千 野  和 俊

（コード番号：3772 東証マザーズ）

問合せ先 総 務 部 長 兼 経 理 部 長  鴛 海  浩 介

（電話番号 03－6229－2129）

平成 28 年 3 月期決算短信開示の遅延理由及び
今後の開示時期に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期決算短信を本日開示いたしましたが、当該開示が決算期末後 50 日を

超えた理由及び今後の決算短信の開示につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が決算期末後 50 日を超えた理由

当社は、連結子会社における決算作業の大幅な遅れから、当初、5 月 13 日に予定していた平成

28 年 3 月期決算短信の開示を延期いたしました。

これは、当社の連結子会社であります株式会社ホテルＷマネジメント大阪ミナミにおいて、ア

コーホテルズグループへの業務委託のもと、平成 28 年 1 月よりホテル運営事業を開始しており

ますが、ホテル管理システム移行に伴う宿泊管理データの精査に加え、国内・海外取引先に対す

る売掛金の確認作業に多くの時間を要したためであります。

２．今後の決算短信の開示

当社は、今回の事態を極めて真摯に受け止め、ホテル管理システムへの順応、人員体制の増強、

業務委託先であるアコーホテルズグループとの連携強化、また財務報告に係る内部統制とコーポ

レートガバナンスの強化に努め、本決算の決算短信の開示時期につきましては、決算における作

業の迅速化及び発表の早期化の趣旨を理解し、決算期末後 45 日以内に確実かつ迅速に開示を行

うよう取り組んでまいります。

株主・投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしました

ことを深くお詫び申し上げます。

以 上